

Asia: VN/30930/2022

## **Luonnokset kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamisen edellyttämiksi säännöksiksi – esittelytilaisuus 12.12.2022**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK kiittää mahdollisuudesta lausua alustavista luonnoksista kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamisen edellyttämiksi säännöksiksi. Alla näkemyksemme luonnokseen.

S-ryhmä on osuuskaupparyhmä, joka käsittää 19 itsenäistä alueellista osuuskauppaa ja näiden omistaman Suomen Osuuskauppojen Keskuskunnan (SOK) tytäryhtiöineen. Kaikki 19 alueellista osuuskauppaa täyttävät kirjanpitolain alustavan luonnoksen mukaisen suuren yrityksen kriteerit, kuten myös SOK tytäryhtiöineen.

S-ryhmän liiketoiminnot ja alueosuuskaupat toimivat ketjumaisesti ja vastuullisuusraportointia, -tavoitteita, -toimintapolitiikkoja ja -linjauksia tehdään S-ryhmätasolla yhtenäisesti noudattaen yhteisiä toimintatapoja S-ryhmätason vastuullisuusohjelman mukaisesti. S-ryhmässä on useita kaikkia alueosuuskauppoja koskevia keskitetyksi johdettuja kestävyteen liittyviä toimintoja, kuten esimerkiksi hankinnat, energiahankinta ja -tehokkuus ja henkilöstöhallinto.

Kestävyysraportointidirektiivin tavoitteena on varmistaa, että yrityksiltä saatava ei taloudellinen tieto on riittävän kattavaa, laadukasta ja vertailukelpoista, jotta ennen kaikkea rahoitusmarkkinalla olisi riittävä tieto pääomien kestävään ohjaukseen.

Kaupparyhmän osalta erilliset itsenäiset raportit heikentävät kokonaisnäkömän S-ryhmän vastuullisuudesta ja sen kokonaisuudesta ja se ei näin ollen vastaa raportointidirektiivin tarkoitusta paremmasta yrityksen kestävä kehityksen mukaisesta tekemisestä ilman yhtenäistä ryhmätason näkömää.

Olisi tarkoituksenmukaista, että myös verkostomaisesti toimivat yhteenliittymät, kuten esimerkiksi osuuskuntien muodostama yhteenliittymä voi laatia myös yhteisen kestävyysraportin, joka asiallisesti vastaa konsernin kestävyysraporttia ja vapauttaa yksittäiset yhteenliittymään kuuluvat toimijat raportointivelvollisuudesta siltä osin kuin vaaditut tiedot sisältyvät yhteiseen raporttiin. Samoin varmennus tapahtuisi tässä tilanteessa ryhmätasoisesti. Luonnollisesti tulisi säilyttää mahdollisena raportin tekeminen vaihtoehtoisesti myös erillisenä yhteisökohtaisena, koska osuuskuntia sekä niiden yhteenliittymiä on erilaisia ja hyvin erilaisilla toimialoilla.

Annamme mielellämme lisätietoja.

Kunnioittavasti,

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK

Pistemaa Laura  
SOK / S-ryhmä